
Rozhodnutí o vystoupení obce z dobrovolného
svazku obcí a o vypořádání majetkového podílu
obce
23. 07. 2021 08:27

Předmět žádosti: žadatel požadoval následující informace:

Rozhodnutí  ohledně,  příp.  související  s  vystoupením  obce,  jakožto  člena  dobrovolného1.
svazku obcí  dle § 49 zákona č.  128/2000 Sb.,  o obcích (obecní zřízení) z dobrovolného
svazku  obcí,  jehož  předmětem  jsou  činnosti  ve  věcech  rozvoje,  výstavby  a  provozu
vodovodů a kanalizací sloužících veřejné potřebě dle zák. č. 274/2001 Sb. o vodovodech a
kanalizacích.

Rozhodnutí ohledně, příp. související s vypořádáním majetkového podílu obce,  jakožto
člena dobrovolného svazku obcí dle § 49 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
jehož předmětem jsou činnosti ve věcech rozvoje, výstavby a provozu vodovodů a kanalizací
sloužících veřejné potřebě dle zák. č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích, v souvislosti
s vystoupením obce z dobrovolného svazku obcí.

2) Rozhodnutí ohledně, příp. související s vystoupením obce, jakožto člena dobrovolného
svazku obcí dle § 49 zákona č.  128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) z dobrovolného
svazku obcí, jehož předmětem jsou jiné činnosti než rozvoj, výstavba a provoz vodovodů
a kanalizací.

Rozhodnutí ohledně, příp. související s vypořádáním majetkového podílu obce,  jakožto
člena dobrovolného svazku obcí dle § 49 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v
souvislosti s vystoupením obce z dobrovolného svazku obcí, jehož předmětem jsou jiné
činnosti než rozvoj, výstavba a provoz vodovodů a kanalizací.

 

Odpověď na žádost: KÚ LK žadetli odpověděl následující:

KÚ LK dle  § 49 zákona č.  128/2000,  o  obcích,  ve znění  pozdějších předpisů vede rejstřík
dobrovolných svazků obcí s tím, že o každé oznámené změně, která je součástí rejstříku,
vydává rozhodnutí o změně v registru. Rejstřík dobrovolných svazků obci je veřejně přístupný
n a
https://pravni-odbor.kraj-lbc.cz/dobrovolne-svazky-obci/rejstrik-dobrovolnych-svazku-obc
i .

https://pravni-odbor.kraj-lbc.cz/dobrovolne-svazky-obci/rejstrik-dobrovolnych-svazku-obci
https://pravni-odbor.kraj-lbc.cz/dobrovolne-svazky-obci/rejstrik-dobrovolnych-svazku-obci


Na základě oznámených změn, vydal Krajský úřad Libereckého kraje dvě rozhodnutí, a to:

Rozhodnutí o registraci změn č. j. 18/04/Sm ze dne 14. 12. 2004 – registrace změny zápisu u1.
dobrovolného svazku obcí Mikroregion Český ráj, jehož předmětem činností je i zásobování
vodou a čištění odpadních vod – kdy ke dni 7. 10. 2004 došlo ve svazku ke skončení členství
Obce Újezd pod Troskami. (viz. příloha č. 1)
Rozhodnutí o registraci změn č.j.  KULK 39264/2019 ze dne 22. května 2019 – registrace2.
změny Stanov u dobrovolného svazku Mikroregion Podralsko – vystoupení Města Doksy.
(viz. příloha č. 2)

Tato rozhodnutí byla zasílána přílohou dopisu.

Co se týčepožadavku na zaslání rozhodnutí týkající se vypořádání majetkového podílu obce,
jakožto člena dobrovolného svazku obcí dle § 49 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), jehož předmětem jsou činnosti ve věcech rozvoje, výstavby a provozu vodovodů a
kanalizací, či jiné činnosti, tyto informace KÚ LK nemůže poskytnout, protože je nemá a
není povinen je mít, a to s ohledem na ust. § 2 odst. 4 InfZ. O tomto KÚ LK vydal rozhodnutí
o částečném odmítnutí informace podle § 15 odst. 1 InfZ.


